
137DIÁRIO OFICIAL DO ESTADO  |  SÉRIE 3  |  ANO XVI Nº235  | FORTALEZA, 12 DE DEZEMBRO DE 2024

ESTADO DO CEARÁ – PREFEITURA MUNICIPAL DE ARARIPE – AVISO DE LICITAÇÃO - PREGÃO ELETRÔNICO Nº 07/2024-PE. A 
Comissão Permanente de Contratação do município de Araripe torna público que se encontra à disposição dos interessados, a licitação na modalidade pregão 
eletrônico Nº 07/2024-PE, do tipo menor preço por item, cujo objeto é Aquisição De Combustível Destinados A Atender As Necessidades Das Secretarias 
Do Município De Araripe/Ce .Sendo o cadastramento das propostas a partir de 13/12/2024até 24/12/2024 às 08:10hno Sistema de Licitações Eletrônicas 
da Bolsa de Licitações e Leilões do Brasil - BLL Compras (https://bllcompras.com/). Abertura das propostas: 24/12/2024 às 08h15 e a fase de disputa de 
lance no dia24/12/2024 às 09:00h (horário de Brasília). O edital na íntegra, em meio eletrônico, encontra-se à disposição dos interessados para consulta: 
na BLL Compras (www.bllcompras.com), no Portal de Licitações dos Municípios do TCE/CE (https://municipios-licitacoes.tce.ce.gov.br/), e no site do 
Município (https://www.araripe.ce.gov.br/site/). Maiores informações: (licitacao@araripe.ce.gov.br). Araripe/CE, 11 de dezembro de 2024. Vanessa 
Carlos Martins, Agente de Contratação.

*** *** ***
ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE IBICUITINGA – AVISO DE LICITAÇÃO - EDITAL DE PREGÃO ELETRÔNICO Nº 
0312.01-2024-SEDUC-PE - Lei nº 14.133/2021. A Prefeitura Municipal de Ibicuitinga, torna público que no dia 31 de dezembro de 2024 às 09:00 horas, 
pelo endereço eletrônico: https://compras.gov.br/, estará realizando o início dos trabalhos da licitação na modalidade PREGÃO ELETRÔNICO Nº 
0312.01-2024-SEDUC-PE. OBJETO: PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE TRANSPORTE ESCOLAR DE RESPONSABILIDADE DA SECRETARIA DE 
EDUCAÇÃO DO MUNICÍPIO DE IBICUITINGA-CE. Maiores informações via Plataformas: https://compras.m2atecnologia.com.br/; https://www.gov.br/
pncp/pt-br; https://municipios-licitacoes.tce.ce.gov.br/; licitacao@ibicuitinga.ce.gov.br; ou Presencial na sede da Prefeitura Municipal a  partir da publicação 
deste aviso, no horário das 08:00 às 12:00 horas. Ibicuitinga - CE, 03 de dezembro de 2024. Luzia Aguiar Lopes - Pregoeira Oficial.

*** *** ***
Estado do Ceará – Prefeitura Municipal de Barbalha - Aviso de Licitação - Pregão Eletrônico Nº 2024.12.11.1 - Com base No Art. 28, Inciso I e 
Art. 6º no Inciso XLI, da Lei 14.133/2021. A Prefeitura Municipal de Barbalha/CE, em conformidade com Art. 28, inciso I e Art. 6º no inciso XLI, da Lei 
Federal n.º 14.133/2021, torna público aos interessados que a administração pretende realizar a aquisição de gêneros alimentícios destinados ao atendimento 
das necessidades dos programas de distribuição de Merenda Escolar da Rede Pública de Ensino, através da Secretaria Municipal de Educação de Barbalha/
CE, conforme especificações apresentadas junto ao Edital Convocatório e seus anexos, com abertura marcada para o dia 26 de dezembro de 2024, a partir 
das 08:30 horas. O início de acolhimento das propostas a partir do dia 13 de dezembro de 2024, às 09:00 horas. Através da plataforma eletrônica https://
bllcompras.com, por intermédio da Bolsa de Licitações do Brasil (BLL). Informações e editais no endereço eletrônico: https://bllcompras.com, www.gov.
br/pncp/pt-br, https://barbalha.ce.gov.br e https://municipios-licitacoes.tce.ce.gov.br. Informações poderão ser obtidas ainda pelo telefone (88) 3532-2459. 
Barbalha/CE, 11 de dezembro de 2024, Moises Souza Domingos - Pregoeiro.

*** *** ***
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de São Gonçalo do Amarante - Aviso de Licitação - Pregão Nº PE063.2024-DIV. O(A) Sec. Planejamento, 
Administração e Gestão - SEPLAG, através do(a) seu(ua) Pregoeiro(a), torna público que realizará as 09h00min, do dia 30 de dezembro de 2024, no 
endereço eletrônico https://compras.m2atecnologia.com.br/, Pregão nº PE063.2024-DIV. Objeto: Registro de Preços para futuras e eventuais prestação 
de serviços de locação de impressoras, incluindo instalação, suporte técnico e manutenção preventiva e corretiva in-loco, troca de peças e componentes 
necessários à manutenção e fornecimento de insumos necessários a não interrupção dos serviços (exceto papel), de interesse de Diversas Secretarias do 
Município de São Gonçalo do Amarante. O Edital e seus anexos, poderão ser obtidos nos endereços eletrônicos https://compras.m2atecnologia.com.br/; 
www.tce.ce.gov.br; www.saogoncalodoamarante.ce.gov.br. Informações pelo endereço: Rua Ivete Alcântara, 120, Centro, São Gonçalo do Amarante/CE. 
São Gonçalo do Amarante/CE, 11 de dezembro de 2024. Helayne Franquele Soares Rocha - Pregoeiro(a).

*** *** ***
Estado do Ceará - Consórcio Público de Manejo dos Resíduos Sólidos da Região dos Sertões do Crateús II -  Extrato de Ata de Registro de Preços Nº 
001/2024. Aos 11/12/2024, o Consórcio Público de Manejo dos Resíduos Sólidos da Região dos Sertões do Crateús II, CNPJ: 37.828.564/0001-27, em face 
do Pregão Eletrônico nº 0224PECPMRS2, Objeto: Registro de Preços para futura e eventual aquisição de livros de educação ambiental (Sustentabilidade) do 
3º ao 5º ano do Ensino Fundamental I para distribuição nas escolas Municipais dos Municípios Pertencentes ao Consórcio Público de Manejo dos Resíduos 
Sólidos da Região dos Sertões de Crateús 2, com validade de 12 (doze) meses. Empresa: Fátima Livraria e Papelaria LTDA, CNPJ: Nº 35.328.494/0001-12, 
Vencedora: Item Livre Concorrência (75%): R$ 216.150,00; Item Participação Exclusiva (25%): R$ 72.050,00. Valor Total: R$ 288.200,00 Signatários: 
Batista de Carvalho - Superintendente e pela empresa Fátima Livraria e Papelaria LTDA - Sr. Bruno de Carvalho Cardozo - CPF nº ***.905.833-** - 
Proprietário. Rodrigo Batista de Carvalho - Superintendente CPMRS Crateús 2. 

*** *** ***
Estado do Ceará -  Prefeitura Municipal de Croatá - Aviso de Contratação. Termo Original: Contrato Nº 2024.11.29.01 - Processo Originário: Carona 
Nº 2024.11.27.01/PC/PMC - Objeto: Adesão a Ata de Registro de Preços Nº. 08/2023, (Processo nº 23034.038983/2023-60), de origem do Pregão Eletrônico 
Nº 06/2023, (Processo Administrativo N° 23034.028908/2022-18), do Fundo Nacional do Desenvolvimento da Educação - FNDE, para Aquisição de ônibus 
escolar rural do modelo ORE 3, zero quilômetro, destinado ao transporte escolar dos alunos da rede pública de ensino, junto a Secretaria de Educação do 
Município de Croatá-CE - Contratante: Secretaria Municipal de Educação - Contratada: IVG Brasil LTDA, CNPJ nº 36.519.422/0001-15 - Valor: R$ 
1.877.996,00 (um milhão oitocentos e setenta e sete mil, novecentos e noventa e seis reais) - Data da Assinatura do Contrato: 29/11/2024 - Vigência: 320 
(trezentos e vinte) dias - Fundamentação Legal: §Único, Art. 72, c/c inciso II, Art. 94, Lei Federal nº 14.133/21 - Signatários: Ronilson Francisco de Oliveira 
e Libânia Marques Oliveira de Sousa (Contratante); Debora Rocha Costa (Contratada). Croatá - CE, 11/12/2024. Libânia Marques Oliveira de Sousa - 
Secretária Municipal de Educação.

*** *** ***
ESTADO DO CEARÁ – PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAPIPOCA – AVISO DE LICITAÇÃO – CONCORRÊNCIA PÚBLICA N° 002/2024 – 
ADIANTE - Agência de Desenvolvimento Econômico e Turístico de Itapipoca.  A Agência de Desenvolvimento Econômico e Turístico de Itapipoca, torna 
público para conhecimento dos interessados que, no dia 15 de Janeiro de 2025, às 10h, estará abrindo Licitação, na Modalidade Concorrência Pública 
Nº 002.2024, cujo Objeto é “Locação dos boxes box-02, box-04, box-05, box-06, box-07, box-08, box-10, box-11 e box-12 para exploração comercial 
das atividades de restaurante e/ou lanchonete, situados no Beco das Cafezeiras na cidade de Itapipoca – CE”. A sessão será realizada no Setor de 
Licitação, no Endereço Av. Anastácio Braga, Nº 195, São Sebastião, Itapipoca-CE. Edital completo poderá ser consultado pelo Sítio Eletrônico: https://
licitacoes.tce.ce.gov.br. Itapipoca-CE, 11 de Dezembro de 2024. Carlos Roberto Lopes de Luna – Presidente da ADIANTE.

*** *** ***
ESTADO DO CEARÁ – PREFEITURA MUNICIPAL DE PIRES FERREIRA – Título: AVISO DE CONTRATAÇÃO – Termo Original: Contrato Nº 
20241209.01 – Processo Originário: Concorrência Eletrônica Nº CE/170924.01/SEINFRA – Objeto: Contratação dos Serviços de Coleta, Transporte 
e Destinação Final de Resíduos Sólidos Domiciliares, Públicos e Pintura de Meios-fios no Município de Pires Ferreira-CE – Contratante: Secretaria 
Municipal de Infraestrutura – Contratada: ECOMILL SERVIÇOS LTDA, CNPJ nº 11.952190/0001-63 – Valor: 1.795.824,84 (um milhão setecentos 
e noventa e cinco mil oitocentos e vinte e quatro reais e oitenta e quatro centavos) – Data da Assinatura do Contrato: 09/12/2024 – Vigência: 1 (um) 
ano – Fundamentação Legal: Art. 94, inciso I, Lei Federal nº 14.133/21 – Signatários: Luiz Carlos do Nascimento (CONTRATANTE); Renan Claudino 
Melo (CONTRATADA).

*** *** ***
ESTADO DO CEARÁ – ESCOLA DE FORMAÇÃO PERMANENTE EM EDUCAÇÃO - ESFAPEGE – EDITAL DE CONVOCAÇÃO – 
Convocação de Sessão Extraordinária dos Associados da Escola de Formação Permanente do Magistério e Gestão Educacional – ESFAPEGE. 
Sobral, 10 de dezembro de 2024. Ilustríssimo associado, Com base no estatuto, estamos convocando os associados da ESCOLA DE FORMAÇÃO 
PERMANENTE DO MAGISTÉRIO E GESTÃO EDUCACIONAL – ESFAPEGE para participação de Sessão Extraordinária a realizar-se de forma 
presencial, no dia 19 de dezembro de 2024, às 14:00h, na sede da ESFAPEGE, localizada na Avenida Dom José Tupinambá da Frota, 1166, Centro, 
Sobral-CE. A pauta da sessão será: 1) Alteração e revisão do Estatuto; 2) Aprovação de novos associados; 3)Eleição do novo Conselho Fiscal e 
Conselho de Administração; 4) Eleição da nova diretoria; 5) Apresentação e apreciação da Prestação de Conta do Contrato de Gestão; 6) Inclusão dos 
CNAEs; 7) Outros assunto. Certa da presença de todos em momento importante para a Organização Social, renovamos os votos de estima e consideração. 
Atenciosamente, Francisca Maria Azevedo da Ponte – CONSELHO ADMINISTRATIVO ESFAPEGE - Coordenadora.

*** *** ***





Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302024121200245

245

Nº 239, quinta-feira, 12 de dezembro de 2024ISSN 1677-7069Seção 3

PREFEITURA MUNICIPAL DE QUIXERAMOBIM

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 2414120601-PE

O Agente de Contratação Ceará, torna público, para conhecimento dos
interessados, que no próximo dia 30/12/2024, às 09h, horário de Brasília/DF, estará realizando
licitação, de Pregão Eletrônico Nº 2414120601-PE, cujo objeto: contratação de empresa para
realização de processo simplificado de seleçao pública de servidores visando a composição de
banco de recursos humanos em situação de cadastro de reserva de profissionais para
atendimento das necessidades temporárias de excepcional interesse público da secretaria de
educação, o qual encontra-se na íntegra na sede da comissão de licitação, situada a Rua
Monsenhor Salviano Pinto, 707, Centro, Quixeramobim/CE; no endereço eletrônico
https://www.licitacaoquixeramobim.com.br/. Maiores Informações: no endereço citado, no
horário de 08h às 17h ou no site https://www.quixeramobim.ce.gov.br/, ou no site
https://www.tce.ce.gov.br/licitacoes/ou no site Portal Nacional de Compras Públicas.

JOSE MAC DOWEL TEIXEIRA AZEVEDO NETO

PREFEITURA MUNICIPAL DE RUSSAS
AVISO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO

CONCORRÊNCIA PÚBLICA Nº 2.17.09.2024-SEMED

Termo de Adjudicação e Homologação. ADJUDICADO e HOMOLOGADO em
10/12/2024, em favor da licitante VENCEDORA: ENGNORD CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS
LTDA, inscrita no CNPJ com o Nº 32.410.406/0001-39, com endereço na Rua do Canal, N°
240, Bairro São Gerardo, Fortaleza/CE, neste ato representada pelo Sr. Francisco Marcos
Siqueira Pereira, no VALOR GLOBAL de R$ 586.025,45 (Quinhentos e Oitenta e Seis Mil,
Vinte e Cinco Reais e Quarenta e Cinco Centavos).

O OBJETO da Concorrência Pública Nº 002.17.09.2024-SEMED, que tem por
finalidade a Contratação de empresa de engenharia especializada para o serviço da 2ª
etapa da reforma da Escola Municipal Joana Alves de Sousa, no Distrito de Lagoa Grande,
zona rural de Russas/CE, parte integrante deste processo, conforme especificações na
proposta de preços da vencedora.

Russas-CE, 10 de Dezembro de 2024.
MARIA DO ROSÁRIO DE FÁTIMA ARAÚJO BRITO

Agente de Contratação

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO GONÇALO DO AMARANTE
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO Nº PE063.2024-DIV

A Sec. Planejamento, Administração e Gestão - SEPLAG, através do(a) seu(ua)
Pregoeiro(a), torna público que realizará as 09h00min, do dia 30 de dezembro de 2024, no endereço
eletrônico https://compras.m2atecnologia.com.br/, Pregão nº PE063.2024-DIV. Objeto: Registro de
Preços para futuras e eventuais prestação de serviços de locação de impressoras, incluindo instalação,
suporte técnico e manutenção preventiva e corretiva in-loco, troca de peças e componentes
necessários à manutenção e fornecimento de insumos necessários a não interrupção dos serviços
(exceto papel), de interesse de Diversas Secretarias do Município de São Gonçalo do Amarante.

O Edital e seus anexos, poderão ser obtidos nos endereços eletrônicos https://compras.
m2atecnologia.com.br/; www.tce.ce.gov.br; www.saogoncalodoamarante. ce.gov.br. Informações
pelo endereço: Rua Ivete Alcântara, 120, Centro, São Gonçalo do Amarante/CE.

São Gonçalo do Amarante/CE, 11 de dezembro de 2024.
HELAYNE FRANQUELE SOARES ROCHA

Pregoeira

PREFEITURA MUNICIPAL DE SOBRAL
EXTRATO DE CONTRATO

CONT. Nº 240/2024-SMS Extrato do Cont. Nº 0240/2024-SMS. Contratante: Prefeitura
Municipal de Sobral, representada pela Secretaria Municipal da Saúde (SMS).
CONTRATADA: CIRÚRGICA NORTE BRASIL PRODUTOS MÉDICOS HOSPITALARES LTDA-ME,
CNPJ nº 18.929.297/0001-30. Fundamentação: Edital PE N° 23018-SMS, ARP N° 096/2023-
SMS, e seus anexos, os preceitos do direito público, e a Lei Federal nº 8.666/93, com suas
alterações, e outras leis especiais necessárias ao cumprimento do objeto. Objeto: Aquisição
material de consumo, insumos e instrumental de endodontia grupo 2, destinados à célula
de odontologia do Centro de Abastecimento Farmacêutico da SMS, de acordo com as
especificações e quantitativos previstos no Anexo I-TR do edital e na proposta da
contratada. Modalidade: PE N° 23018-SMS, ARP N° 096/2023-SMS. V. Global: R$ 14.307,25
(quatorze mil e trezentos e sete reais e vinte e cinco centavos). Vigência e Execução: 12
(doze) meses, contados a partir da sua publicação. Data da Ass: 28/11/24. Signatários:
Represent. da Contratante: Letícia Reichel dos Santos. Represent. da Contratada: Lucília
Oliveira Souza. Rafael Gondim Vilarouca - Coord. Jurídico-SMS.

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº PE24027 - SMS-SRP

LICITANET Nº 231/2024
Central de Licitações. INÍCIO DA DISPUTA: 27/12/2024 às 09h (Horário de

Brasília). LINK: https://licitanet.com.br/.
OBJETO: Registro de Preços para Futuras e Eventuais Aquisições de material

médico hospitalar V, destinados às unidades de saúde da Secretaria Municipal da Saúde,
conforme as especificações e quantitativos previstos no Edital e seus anexos. Modalidade:
Processo Nº P325479/2024. Edital do Pregão Eletrônico Nº PE24027 - SMS [SRP] (LICITANET
Nº 231/2024). VALOR DO EDITAL: Gratuito. INFORMAÇÕES: Site:
http://licitacoes.sobral.ce.gov.br e à Rua Viriato de Medeiros, N° 1.250, 4º andar. FONE:
(88) 3677-1157 e 1146.

Sobral-CE, 10 de Dezembro de 2024.
MARIA AUGUSTA SILVEIRA

Pregoeira

PREFEITURA MUNICIPAL DE SOLONÓPOLE
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO Nº 2024.12.11.001

O Fundo Municipal de Saúde, através do(a) seu(ua) Pregoeiro(a), torna público
que realizará às 08:00, do dia 26 de dezembro de 2024, no endereço eletrônico
https://compras.m2atecnologia.com.br/, Pregão nº 2024.12.11.001. Objeto: Registro de
Preços para futura e eventual aquisição de material pedagógico estruturado para estudo da
saúde bucal nas Unidades Escolares da Rede Pública de Ensino do Município de Solonópole
- CE, vinculadas ao Programa Saúde na Escola (PSE) da Secretaria Municipal de Saúde.

O Edital e seus anexos, poderão ser obtidos nos endereços eletrônicos
https://compras.m2atecnologia.com.br/ - https://municipios-licitacoes.tce.ce.gov.br/ -
https://pncp.gov.br/. Informações pelo e-mail: licitacao@solonopole.ce.gov.br ou no
endereço: Rua Dr. Queiroz Lima, 330 - Centro - Solonópole/CE.

Solonópole/CE, 11 de dezembro de 2024.
MARIA MÔNICA BARBOSA

Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE UMARI
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO Nº 2024.12.10.1

O Município de Umari/CE, realizará certame licitatório na modalidade Pregão n.
2024.12.10.1, do tipo eletrônico, cujo objeto é aquisição de combustíveis e derivados de
petróleo destinados ao atendimento das necessidades das diversas Secretarias do
Município de Umari/CE. Abertura: 26 de dezembro de 2024, a partir das 9h00min. Início de
acolhimento das propostas: 13 de dezembro de 2024, às 9h00min. Maiores informações e
acesso ao Edital nos sítios eletrônicos: licitacoes.tce.ce.gov.br e/ou bllcompras.com.
Informações poderão ser obtidas ainda pelo telefone (88) 3578-1161.

Umari - CE, 10 de dezembro de 2024.
CICERO ANDERSON ISRAEL SOARES

Pregoeiro

ESTADO DO ESPÍRITO SANTO
PREFEITURA MUNICIPAL DE ALEGRE

EXTRATO DE CONTRATO Nº 271/2024

PE Nº 021/2024 (PROC. Nº. 5410/2024). Cód. ID. CidadES/TCE-ES:
2024.004E0500001.01.0007 FUNDAMENTO LEGAL: Lei nº 14.133/2021 CONTRATADA :
VIKINGS LICITACOES, SERVICOS E TRANSPORTES LTDA - CNPJ n° 54.629.549/0001-79
CONTRATANTE: MUNICIPIO DE ALEGRE-ES. OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA
ESPECIALIZADA NO FORNECIMENTO DE AMBULÂNCIA TIPO A - SIMPLES REMOÇÃO - TIPO
FURGÃO, PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA EXECUTIVA DE SAÚDE -
(EMENDA PARLAMENTAR N° 92040001 - PROPOSTA N° 13571334000123004), MUNICIPIO
DE ALEGRE/ES. VALOR: R$ 261.990,00 (DUZENTOS E SESSENTA E UM MIL E NOVECENTOS
E NOVENTA REAIS). PRAZO: O prazo de vigência da contratação é de 12 (doze) meses,
contados da assinatura do contrato, vigendo, portanto, até o dia 09/12/2025. FONTES DE
RECURSO: - 160100000000000/26010000000000 e/ou 15000009999 - Ficha: 00089
(Recurso Próprio FMS) - 014011.1030200281.084 - 44905200000 ASSINATURA: 09/12/2024.
NEMROD EMERICK Prefeito Municipal. Alegre/ES, 09/12/2024.

PREFEITURA MUNICIPAL DE ALFREDO CHAVES
RESULTADO DE CHAMAMENTO PÚBLICO N° 3/2023

PROC. ADM. Nº 2579/2023
A Comissão Especial de Seleção do Município de Alfredo Chaves/ES, comunica

ter concluiudo a análise de toda documentação prevista no edital.
declara ainda que, após tal análise, o Hospital Mahatma Gandhi é o(a)

vencedor(a), temporariamente, do certame.

ALISSON RAPOSO MAGNAGO DE OLIVEIRA
Presidente da CES

PREFEITURA MUNICIPAL DE CACHOEIRO DE ITAPEMIRIM
AVISO DE SUSPENSÃO

CONCORRÊNCIA PÚBLICA Nº 10/2024 - " SINE DIE "

O Município de Cachoeiro de Itapemirim/ES, através da Comissão de
Contratação, torna pública a SUSPENSÃO "sine die" da Concorrência Pública nº 010/2024 -
Processo nº 11462/2024 - Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA A

PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE COLETA SEMI AUTOMATIZADA E MANUAL DE RESÍDUOS
SÓLIDOS DO TIPO DOMICILIAR, MANIPULAÇÃO DE RESÍDUOS, COLETA DE RESÍDUOS
INERTES, COLETA SELETIVA DE RESÍDUOS, DISPONIBILIZAÇÃO E MANUTENÇÃO DE CAIXAS
ESTACIONÁRIAS, VARRIÇÃO MANUAL E MECANIZADA DE VIAS PÚBLICAS E LIMPEZA
MECANIZADA, BEM COMO SERVIÇOS COMPLEMENTARES DE LIMPEZA PÚBLICA, OPERAÇÃO
DE TRANSBORDO DE RESÍDUOS SÓLIDOS DOMICILIARES E INERTES DO MUNICÍPIO DE
CACHOEIRO DE ITAPEMIRIM. Nova data será divulgada oportunamente.

Cachoeiro de Itapemirim/ES, 9 de dezembro de 2024
RENATA LOPES DOS SANTOS ZAGOTTO

Presidente

PREFEITURA MUNICIPAL DE GUARAPARI
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 134/2024

O Município de Guarapari-ES, torna público a ABERTURA da licitação para
modalidade PREGÃO ELETRÔNICO Nº. 134/2024 - PROCESSO ADMINISTRATIVO NO. 23.611/2024
- ID TCE/ES: 2024.028E0500001.01.0022, que tem como objeto o AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS
DE REFRIGERAÇÃO CIRCULAÇÃO E CONDICIONAMENTO DE AR, VISANDO ATENDER ÀS
NECESSIDADES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE TRABALHO, ASSISTÊNCIA E CIDADANIA - SETAC.

INÍCIO DA PROPOSTA: ÀS 08:00 HORAS DO DIA 17 DE DEZEMBRO DE 2024.
RECEBIMENTO DOS PEDIDOS DE IMPUGNAÇÃO ATÉ: ÀS 23:59 HORAS DO DIA 24

DE DEZEMBRO DE 2024.
RECEBIMENTO DOS PEDIDOS DE ESCLARECIMENTOS ATÉ: ÀS 23:59 HORAS DO

DIA 24 DE DEZEMBRO DE 2024.
PARA RECIMENTO DA PROPOSTA: ÀS 12:00 HORAS DO DIA 30 DE DEZEMBRO DE 2024.
DATA E HORÁRIO DE ABERTURA DA PROPOSTA: ÀS 14:00 HORAS DO DIA 30 DE

DEZEMBRO DE 2024.
Edital através do site do Portal de Compras Públicas (www.portaldecompras

publicas.com.br) ou pelo sitio eletrônico: www.guarapari.es.gov.br
E-mail: copel@guarapari.es.gov.br

Guarapari/ES, 5 de Dezembro de 2024.
ARIANE DE SOUZA DE FREITAS

Agente de Contratação - Pregoeira

AV I S O
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 121/2024

SUSPENSÃO E REABERTURA DE LICITAÇÃO
O Município de Guarapari-ES, torna público a SUSPENSÃO E REABERTURA da

licitação para modalidade PREGÃO ELETRÔNICO Nº. 121/2024 - PROCESSO
ADMINISTRATIVO NO. 21.887/2024 - ID TCE/ES: 2024.028E0500001.02.0005, que tem como
objeto o AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS EM GERAL, VISANDO ATENDER ÀS
NECESSIDADES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE TRABALHO, ASSISTÊNCIA E CIDADANIA -
S E T AC .

ANTERIORMENTE MARCADA PARA O DIA 12 DE DEZMEBRO DE 2024.
INÍCIO DA PROPOSTA: ÀS 08:00 HORAS DO DIA 16 DE DEZEMBRO DE 2024.
RECEBIMENTO DOS PEDIDOS DE IMPUGNAÇÃO ATÉ: ÀS 23:59 HORAS DO DIA 23

DE DEZEMBRO DE 2024.
RECEBIMENTO DOS PEDIDOS DE ESCLARECIMENTOS ATÉ: ÀS 23:59 HORAS DO

DIA 23 DE DEZEMBRO DE 2024.
PARA RECIMENTO DA PROPOSTA: ÀS 12:00 HORAS DO DIA 27 DE DEZEMBRO DE 2024.
DATA E HORÁRIO DE ABERTURA DA PROPOSTA: ÀS 14:00 HORAS DO DIA 27 DE

DEZEMBRO DE 2024.
Edital através do site do Portal de Compras Públicas

(www.portaldecompraspublicas.com.br) ou pelo sitio eletrônico: www.guarapari.es.gov.br
E-mail: copel@guarapari.es.gov.br

Guarapari/Es, 9 de Novembro de 2024.
ARIANE DE SOUZA DE FREITAS

Agente de Contratação - Pregoeira


